
 

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ 
 
Název a evidenční číslo stavby: „Pěší cesta podél tratě Zlíchova, Praha 
5, č. akce 999029“ 
 

Číslo SO/PS / číslo změny 
SO/PS: 

Číslo ZBV: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): „Pěší cesta podél 
tratě Zlíchova, Praha 5, č. akce 999029“; SO 100 – Pěší cesta 
„Zabezpečení svahu (zemního tělesa) vůči jeho sesuvu“. 
 

SO 100 / HSV / 3 3 

 
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 01. 09. 2022 
 
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
 
Zhotovitel: POHL cz, a.s., Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 
 

Přílohy změnového listu: 
 

(a) Rozpis ocenění změn položek 
(b) Přehled změn stavby 
(c) Vyjádření autorského dozoru 
(d) Vyjádření TDS 
(e) Projektová dokumentace Změny 
(f) Geotechnická zpráva (zhodnocení rizika zřícení stěn výkopu) 

 Paré č. 
 
 
 
1 
2 
 
 

Příjemce 
 
 
 
Objednatel 
Zhotovitel 
 
 
 
 

 

 
Iniciátor změny: Objednatel. 

Popis a zdůvodnění Změny: 
 

   
   Po započetí zemních prací na SO 100 Pěší cesta ve staničení km 0,196 až km 0,331 bylo zjištěno, že odhalený stav realizovanému 
svahu zemního tělesa zcela neodpovídá předpokladům IGP ZDS, a ani skutečnostem vyplývajících z archivní dokumentace, na 
které ZDS mj. navazovala, resp. v odhaleném svahu zemního tělesa se lokálně nacházejí nesoudržné plochy a polohy zemin, 
v některých lokalitách až zeminy písčité s úlomky, které mohou potenciálně zapříčinit reálné zřícení stěn, resp. svahu zemního 
tělesa do přilehlé železniční dráhy. Ponecháním stávajícího stavu svahu zemního tělesa bez dalšího opatření, při hloubce zářezu 
až 2 m, by se celková realizace nově budované železobetonových zdi a komunikace stala potenciálně nebezpečnou jak pro stavbu 
samotnou, tak především potenciálně fatální pro provoz na přilehlé železniční trati.  
 
   Na základě výše uvedených skutečností dojde v souladu s vydanou geotechnickou zprávou k rozšíření a ke svahování 
předmětného zemního tělesa tak, aby vznikl jak bezpečný prostor pro samotnou realizaci stavby, tak aby se realizovaným 
svahováním minimalizovalo riziko sesuvu předmětného svahu do prostoru ke stavbě přilehlé železniční tratě. Viz Přílohy č. 5 a 6. 
   
   S ohledem na výše uvedené je tato změna zařazena jako změna nepředvídatelná, a to z důvodu, že tato skutečnost se projevila 
až v průběhu provádění stavebních prací po odstranění, resp. po částečném nezbytném primárním odtěžení zemního tělesa 
stávající komunikace ve svahu v blízkosti železniční dráhy. 
 
   Tedy se z důvodů uvedených výše jedná o změnu nepředvídanou, která splňuje podmínky uvedené ve znění §222 odst. 6 ZZVZ; 
Zadavatel/Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci přípravy zadávací dokumentace předvídat.   
   
  Na základě výše uvedených skutečností bylo na základě dohody mezi Objednatelem, TDS, Autorským dozorem, Zhotovitel 
rozhodnuto, že předmětné zabezpečující zemní práce, vč. následných finálních zásypů v rámci celkového zabezpečení svahu před 
jeho potenciálním sesunutím, budou realizovány.    
 

 



Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

0,- Kč 549.378,72 Kč 549.378,72 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy určený
v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený zaměstnanec

jméno datum podpi

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum podpi

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 2
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (člen představenstva) jméno Ing. Josef Richtr datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo paré: 1


